2023年９月８日

各 位

2023年７月期通期連結業績予想の公表に関するお知らせ

当社は、2023年７月期（2022年８月 1日～2023年７月 31日）の通期連結業績予想を公表しておりません

が、2023年 7月期通期連結業績と前期実績値との間に差異が生じる見通しとなりましたので、下記の通り

2023年 7月期通期連結業績予想を公表いたします。

記

１．2023年７月期通期連結業績予想と前期実績値との差異

(単位：百万円)

   連結売上高  連結営業利益  連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 期 実 績 (Ａ)  246  △187  △177 △218 △164円 70銭

当 期 予 想 (Ｂ)   1,331 19 15 26 20円 00銭

増 減 額 ( Ｂ - Ａ )  1,084  206  193  245  184円 70銭

増 減 率 ( ％ )  440.0  ―  ―  ―  ―

２．理由

 2022年 11月に国土交通省より「国際クルーズの受入再開」が発表され、2023年３月より当社で取扱してい

る日本発着外国船の運航が３年ぶりに再開されました。これを受け、当期中の連結売上高が急増する見通しと

なりました。また、ゴールデンウィークに行われたＭＳＣベリッシマのチャータークルーズの影響もあり、粗

利率が劇的に改善し、連結営業利益、連結経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益においては、黒字化す

る見通しとなりました。なお、２月～４月の第３四半期会計期間に引き続き、５月～７月の第４四半期会計期

間においても、日本発着外国船クルーズが好調に推移したことにより、同期間における連結営業利益が 46 百

万円と過去最高となる見通しであることが黒字化する大きな要因となります。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 ベ ス ト ワ ン ド ッ ト コ ム

代表者名 代 表 取 締 役 会 長 澤田 秀太

 （コード番号：6577 東証グロース）

問合せ先 執行役員 経営企画部長 国門 量祐

 （TEL.03-5312-6247）